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Staszów ubiega się o “Laur Gospodarności”

Staszów – jako jedyna miejscowość z województwa świętokrzyskiego, został wybrany do
finału konkursu “Laur Gospodarności”. Celem konkursu, organizowanego przez Europejski
Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, jest uhonorowanie gmin, które najefektywniej wykorzystały
powierzone środki, a także organizacji pozarządowych, stosujących w swojej działalności
nowatorskie rozwiązania korzystne dla polskiej wsi.

Z ponad 200 gmin wiejskich i miejsko-wiejskich kapituła konkursu wybrała 40 kandydatów,
którzy będą ubiegać się o statuetkę “Lauru Gospodarności” w sześciu kategoriach:

rozwój infrastruktury,
rozwój przedsiębiorczości,
rozwój kultury i dziedzictwa kulturowego,
rozwój kapitału społecznego,
harmonijny rozwój,
zainspirowana Gmina – specjalna kategoria z okazji obchodzonego w tym roku 20-lecia
Fundacji Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej.

Komisja konkursowa oceniała skalę i ciągłość inwestycji, które były finansowane przy
wsparciu środków zewnętrznych na przestrzeni 5 lat oraz bieżącą aktywność gminy.

Z naszego regionu do konkursu przystąpiło trzynaście gmin: Bieliny, Bodzechów, Krasocin,
Łagów, Moskorzew, Piekoszów, Rytwiany, Skarżysko Kościelne, Solec-Zdrój, Staszów,
Strawczyn, Wiślica i Zagnańsk.  Staszów otrzymał nominację do nagrody głównej w
kategorii “rozwój kapitału społecznego”.

Najprężniej działającej i współpracującej z samorządami oraz innymi podmiotami organizacji
pozarządowej przyznana zostanie natomiast nagroda pieniężna w wysokości 30 tys. zł. Ta
część konkursu ma zwróci uwagę na to, że aktywność i współpraca między różnymi
instytucjami i podmiotami lokalnymi mają kluczowe znaczenie dla rozwoju lokalnych
społeczności.

Zwycięzców pierwszej edycji konkursu poznamy 5 czerwca br. podczas Gali na Zamku
Królewskim w Warszawie. Udział w niej zapowiedzieli patroni honorowi konkursu – prof.
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Jerzy Buzek, przewodniczący Parlamentu Europejskiego oraz Marek Sawicki, minister
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.


